


Stránka 2 z 37 
10. RMČ, dne 14.03.2018 

13. 

Jmenování nových zástupců zřizovatele MČ Praha 5 

do Školských rad základních škol zřizovaných MČ 
Praha 5 na období 1. 3. 2018 - 28. 2. 2021 

Schváleno 10/325/2018 

14. 
Výsledky hospodaření příspěvkové organizace 
Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5 za 

rok 2016 a 2017 

Schváleno 10/326/2018 

15. 
Záměr vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem 
„Nákup 4 samoobslužných platebních terminálů pro 

ÚMČ Praha 5" 

Schváleno 10/327/2018 

16. 

Vyjádření k realizaci stavby " Rozšíření sítě Plzeňská, 
Grafická, k. ú. Smíchov, Praha 5" pro územní řízení s 

následným uzavřením dohody o využití části pozemků 
parc. č. 3110/23, parc. č. 3110/22 a parc. č. 4875/8, k. 
ú. Smíchov, ve svěřené správě MČ Praha 5 

Schváleno 10/328/2018 

17. 
Kontrola plnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5, za 

období od 16. 2. do 28. 2. 2018 
Schváleno 10/329/2018 

18. 
Návrh na přidělení dotací pro podporu a rozvoj 
podnikání na území MČ Praha 5 v roce 2018. 

Schváleno 10/330/2018 

19. 
Nebytová jednotka v nemovitosti Štefánikova 259/51, 

Praha 5 - dodatek DPH 
Schváleno 10/331/2018 

20. 
Nebytový prostor sloužící podnikání v nemovitosti na 
adrese nám. Kinských 741/6, Praha 5 

Schváleno 10/332/2018 

21. 

Schválení dodatku č. 3 ke smlouvě o poskytnutí 

programového vybavení DATACENTRUM 2 a jeho 
servisu č. 27/0/OSS/08 

Schváleno 10/333/2018 

22. 
Zpráva o činnosti Obvodního ředitelství Městské 
Policie Praha 5 za rok 2017 

Schváleno 10/334/2018 

23. Přehled rozpočtových opatření Schváleno 10/335/2018 

24. Změny v komisích Rady MČ Praha 5 Schváleno 10/336/2018 

25. 

Vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní 
místo ředitele/ky příspěvkové organizace Základní 

škola Praha 5 - Hlubočepy, Pod Žvahovem 463, 
příspěvková organizace 

Schváleno 10/337/2018 

26. 
Přidělení dotací v rámci dotačního programu "Rozvoj 
občanské společnosti a spolkové činnosti na území 

MČ Praha 5" pro rok 2018 

Schváleno 10/338/2018 

27. Objednávka dodávky řešení rozhraní GINIS POST Schváleno 10/339/2018 

28. 

Podání žádosti o dotaci z 29. výzvy Operačního 

programu Praha - pól růstu, projekt: Řešení pro 
efektivní parkování obyvatel na území MČ Praha 5 

Schváleno 10/340/2018 

29. 
Doplnění usnesení 21/570/2017, ze dne 3. 5. 2017 

Rozdělení kompetencí členů Rady MČ Praha 5 
Schváleno 10/341/2018 

30. 
Aktualizace stanovisko k prodeji pozemků parc.č. 
1236/15, parc.č. 1235 a parc.č. 1233/2, k.ú. Jinonice 

Schváleno 10/342/2018 

31. 
Smlouva o výpůjčce č. 9/18/365/0019 s Technickou 

správou komunikací hl. m. Prahy, a.s. 
Schváleno 10/343/2018 

32. 
Schválení smlouvy k podlimitní veřejné zakázce s 
názvem "Praha 5 – Rekonstrukce dětského hřiště 

Schváleno 10/344/2018 











Stránka 7 z 37 
10. RMČ, dne 14.03.2018 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.03.2018  
číslo usneseni: 10/316/2018 

 

4. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5,  
 
Návrh na podání žádosti pro poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu hl. m. 
Prahy v oblasti plánování soc. služeb v oblasti řešení problematiky bezdomovectví a 

k vytvoření mapy přístupnosti a bezbariérovosti 

 
Rada městské části Praha 5 

 
I. Schvaluje 

1. podání žádosti pro poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu hlavního města 
Prahy na projekty vycházející ze spolupráce městských částí Praha 1 – 57 a hlavního 
města Prahy pro rok 2018 v oblasti plánování sociálních služeb ve výši 50.000 Kč, (Den 

neziskových organizací v sociální oblasti) v oblasti řešení problematiky bezdomovectví 
ve výši 153.000 Kč a k vytvoření mapy přístupnosti a bezbariérovosti ve výši 120.000 Kč  

 
 
Poměr hlasování: 7/0/0 

 
  



Stránka 8 z 37 
10. RMČ, dne 14.03.2018 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.03.2018  
číslo usneseni: 10/317/2018 

 

5. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5,  
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Vypravování sociálních pohřbů" 

 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Vypravování sociálních 

pohřbů", společnost PEGAS CZ s. r. o., se sídlem V Úvalu 87/18, Praha 5 - Motol, IČO 
256 31 845 s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive s nejnižší celkovou 
nabídkovou cenou za jeden sociální pohřeb ve výši 6 643,00 Kč bez DPH, tj. 7 639,45 

Kč vč. DPH. Přičemž celková hodnota veřejné zakázky nepřesáhne 434.800 Kč bez 
DPH 

2. rámcovou smlouvu s vybraným účastníkem, společností PEGAS CZ s. r. o., se sídlem V 
Úvalu 87/18, Praha 5 - Motol, IČO 256 31 845 

3. finanční krytí jednotlivých objednávek zajištěné z podk. 0839, § 3632, pol. 5192. Přičemž 

celková hodnota veřejné zakázky nepřesáhne 434.800 Kč bez DPH 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky směřující k podpisu smlouvy se společností PEGAS 
CZ s. r. o. 

předat podepsanou smlouvu společností PEGAS CZ s. r. o. k podpisu starostovi MČ 

Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Iva Pokorná, vedoucí Odboru sociální problematiky a prevence 

kriminality  

Termín plnění: 11.04.2018  

 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 

 
  



Stránka 9 z 37 
10. RMČ, dne 14.03.2018 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.03.2018  
číslo usneseni: 10/318/2018 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Bc. Josef Žebera, tajemník,  
 
Plán kontrol v roce 2018 

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Plán kontrol v roce 2018 

 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

  



Stránka 10 z 37 
10. RMČ, dne 14.03.2018 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.03.2018  
číslo usneseni: 10/319/2018 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Ing. Pavel Richter, starosta MČ Praha 5,  
 
Plán interního auditu v roce 2018 

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Plán interního auditu v roce 2018 

 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

  



Stránka 11 z 37 
10. RMČ, dne 14.03.2018 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.03.2018  
číslo usneseni: 10/320/2018 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Jan Trojánek, radní MČ Praha 5,  
 
Licenční smlouva v souvislosti s pořádáním 1. Reprezentačního plesu Prahy 5  

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. licenční smlouvu s organizací OSA – Ochranný svaz autorský pro práva k dílům 
hudebním, z. s. 

2. finanční krytí této smlouvy v celkové výši 8.704 Kč bez DPH, tj. 10.532 Kč vč. DPH bude 
zajištěno z podkapitoly 0637, § 3319, položky 5041 

 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 

 
  



Stránka 12 z 37 
10. RMČ, dne 14.03.2018 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.03.2018  
číslo usneseni: 10/321/2018 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Jan Trojánek, radní MČ Praha 5,  
 
Ukončení smluv o účtech 

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dohody o ukončení smlouvy o účtu č. 139198349/0800 a č. 139193329/0800 z důvodu 
ztráty významu spravovat tyto bankovní účty 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis Dohod o ukončení smlouvy o účtu s Českou Spořitelnou a. s. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Oboru ekonomického  

Termín plnění: 29.03.2018  

 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

  



Stránka 13 z 37 
10. RMČ, dne 14.03.2018 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.03.2018  
číslo usneseni: 10/322/2018 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Bc. Josef Žebera, tajemník,  
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Zpracování analýzy připravenosti ÚMČ Praha 5 na nařízení GDPR, návrh 

implementačních opatření, školení a výkon funkce pověřence pro ochranu osobních 
údajů" 

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Zpracování analýzy připravenosti ÚMČ 
Praha 5 na nařízení GDPR, návrh implementačních opatření, školení a výkon funkce 

pověřence pro ochranu osobních údajů", společnost KPMG Česká republika, s. r. o., se 
sídlem Pobřežní 648/1a, Praha 8, IČO 005 53 115 s celkovou nabídkovou cenou ve 

výši 1.930.000 Kč bez DPH, tj. 2.335.300 vč. DPH 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, KPMG Česká republika, s. r. o., se sídlem 
Pobřežní 648/1a, Praha 8, IČO 005 53 115 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 1.930.000 Kč bez DPH, tj. 2.335.300 Kč vč. 
DPH bude zajištěno z podkapitoly 0926, § 6171 (Činnosti místní správy), položky 5169 

(Nákup ostatních služeb), ORG 260000 po provedení rozpočtového opatření 
spočívajícím v převodu finančních prostředků ve výši 2.335.300 Kč z podkapitoly 1009, § 
6409 (Ostatní činnosti), položky 5901 (Nespecifikované rezervy) na podkapitolu 0926, § 

6171 (Činnosti místní správy), položku 5169 (Nákup ostatních služeb), ORG 260000 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky směřující k podpisu smlouvy se společností KPMG 
Česká republika, s. r. o. 

Zodpovídá: Bc. Josef Žebera, tajemník  

Termín plnění: 04.04.2018  

2. provést rozpočtové opatření dle bodu I.3. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Oboru ekonomického  

Termín plnění: 30.04.2018  

 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 

 
  



Stránka 14 z 37 
10. RMČ, dne 14.03.2018 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.03.2018  
číslo usneseni: 10/323/2018 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Záměr prodeje 16 volných bytových jednotek dle Zásad... - IV. výběrové řízení na 
prodej volných bytových jednotek formou elektronické aukce za nejvyšší nabídkovou 

cenu 

 
Rada městské části Praha 5 

 
I. Schvaluje 

1. záměr prodeje 16 volných bytových jednotek dle Zásad... - IV. výběrové řízení na prodej 
volných bytových jednotek formou elektronické aukce za nejvyšší nabídkovou cenu 

2. minimální kupní cenu 16 volných bytových jednotek na základě znaleckých posudků v 

souladu se zákonem č.151/1997 Sb. (viz příloha č. 1 Seznam volných bytových 
jednotek) sníženou o 20% 

3. příhoz ve výši min. 5 000 Kč 

4. a) vzor přihlášky na výběrové řízení na prodej volné bytové jednotky 
b) podmínky výběrového řízení 

c) text vzorových Smluv o převodu vlastnictví jednotky a spoluvlastnického podílu k 
pozemku 

d) lhůtu pro podání nabídek do výběrového řízení a to min. 30 kalendářních dnů od 
zveřejnění záměru 

5. převod finančních prostředků získaných z prodeje do fondu rozvoje bydlení 

6. komisi pro posuzování vítězných nabídek na odkoupení 16 volných bytových jednotek 
formou elektronické aukce ve složení : 

Bc. Lukáš Herold - zástupce starosty 
Josef Endal - člen zastupitelstva 
Zina Porkertová - vedoucí oddělení prodeje bytů 

 
 

Poměr hlasování: 7/0/0 
 

  



Stránka 15 z 37 
10. RMČ, dne 14.03.2018 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.03.2018  
číslo usneseni: 10/324/2018 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Vít Šolle, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Jmenování konkurzní komise pro konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo 
ředitele/ky příspěvkové organizace Mateřská škola, Praha 5 - Barrandov, Kurandové 

669 

 
Rada městské části Praha 5 

 
I. Schvaluje 

1. jmenování předsedy a členů konkurzní komise na obsazení pracovního místa ředitele/ky 
příspěvkové organizace Mateřská škola, Praha 5 - Barrandov, Kurandové 669: 
předseda komise: 

Mgr. Vít Šolle, zástupce zřizovatele 
členové komise: 

Mgr. Jana Zacharová, zástupkyně zřizovatele 
Mgr. Marie Radová, odbornice v oblasti státní správy, organizace a řízení v oblasti 
školství 

Mgr. Iveta Kučerová, zástupkyně ČŠI 
Bc. Hana Kořínková, zástupkyně MHMP 

Ing. Bc. Markéta Říčanová, zástupkyně pedagogických pracovníků školy 

II. Ukládá 

1. předložit starostovi k podpisu jmenování konkurzní komise na základě souhlasného 

stanoviska RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 14.03.2018  

 
 

Poměr hlasování: 7/0/0 
 

  



Stránka 16 z 37 
10. RMČ, dne 14.03.2018 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.03.2018  
číslo usneseni: 10/325/2018 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Vít Šolle, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Jmenování nových zástupců zřizovatele MČ Praha 5 do Školských rad základních 
škol zřizovaných MČ Praha 5 na období 1. 3. 2018 - 28. 2. 2021 

 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Odvolává 

1. Mgr. Lucii Vávrovou, Ph.D. ze Školské rady při příspěvkové organizaci Fakultní základní 

škola a mateřská škola Barrandov II při PedF UK, Praha 5 - Hlubočepy, V Remízku 
7/919 

II. Jmenuje 

1. Jana Trojánka za člena Školské rady při příspěvkové organizaci Základní škola a 
mateřská škola Barrandov, Praha 5 - Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615 

Bc. Bohdanu Milatovou, Dis. za členku Školské rady při příspěvkové organizaci Fakultní 
základní škola a mateřská škola Barrandov II při PedF UK, Praha 5 - Hlubočepy, V 
Remízku 7/919 

Mgr. Naděždu Priečinskou a JUDr.Tomáše Homolu za členy Školské rady při 
příspěvkové organizaci Fakultní základní škola s rozšířenou výukou jazyků při PedF UK, 

Praha 5 - Smíchov, Drtinova 1/861 
doc. Dr. phil. Pavla Himla za člena Školské rady při příspěvkové organizaci Základní 
škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, Grafická 13/1060 

Mgr. Víta Šolleho za člena Školské rady při příspěvkové organizaci Základní škola a 
mateřská škola Praha 5 - Smíchov, Kořenského 10/760 

Mirku Havlovou a RNDr. Radomíra Palovského CSc. za členy Školské rady při 
příspěvkové organizaci Základní škola Praha 5 - Košíře, Nepomucká 1/139 
Mgr. Víta Šolleho za člena Školské rady při příspěvkové organizaci Základní škola Praha 

5 - Smíchov, Podbělohorská 26/720 
Ing. Jarmilu Svobodovou a Martina Slabého za členy Školské rady připříspěvkové 

organizaci Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Radlice, Radlická 140/115 
doc. Dr. phil. Pavla Himla a Josefa Endala za členy Školské rady při příspěvkové 
organizaci Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, U Santošky 1/1007 

Mirku Havlovou za členku Školské rady při příspěvkové organizaci Tyršova základní 
škola a mateřská škola, Praha 5 - Jinonice, U Tyršovy školy 1/430 

Ing. Ondřeje Velka a Bc. Tatianu Konrádovou za členy Školské rady při příspěvkové 
organizaci Základní škola waldorfská, Praha 5 - Jinonice, Butovická 228/9 
RNDr. Radomíra Palovského CSc. a MUDr. Zlatka Marinova za členy Školské rady při 

příspěvkové organizaci Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Košíře, Weberova 
1/1090 

 
 
Poměr hlasování: 7/0/0 

 



Stránka 17 z 37 
10. RMČ, dne 14.03.2018 

  



Stránka 18 z 37 
10. RMČ, dne 14.03.2018 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.03.2018  
číslo usneseni: 10/326/2018 

 

14. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5,  
 
Výsledky hospodaření příspěvkové organizace Centrum sociální a ošetřovatelské 
pomoci Praha 5 za rok 2016 a 2017 

 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. výsledky hospodaření příspěvkové organizace Centrum sociální a ošetřovatelské 

pomoci Praha 5 za rok 2016 a 2017, které jsou přílohou 

 
 

Poměr hlasování: 7/0/0 
 

  



Stránka 19 z 37 
10. RMČ, dne 14.03.2018 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.03.2018  
číslo usneseni: 10/327/2018 

 

15. bod programu 
Předkladatel: RNDr. Radomír Palovský CSc., radní MČ Praha 5,  
 
Záměr vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Nákup 4 samoobslužných 
platebních terminálů pro ÚMČ Praha 5" 

 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr na vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Nákup 4 samoobslužných 

platebních terminálů pro ÚMČ Praha 5", dle zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění 

II. Ukládá 

1. předložit RMČ ke schválení znění zadávací dokumentace k vyhlášení podlimitní veřejné 
zakázky s názvem "Nákup 4 samoobslužných platebních terminálů pro ÚMČ Praha 5"  

Zodpovídá: Mgr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního  

Termín plnění: 30.04.2018  

 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 

 
  



Stránka 20 z 37 
10. RMČ, dne 14.03.2018 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.03.2018  
číslo usneseni: 10/328/2018 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Vyjádření k realizaci stavby " Rozšíření sítě Plzeňská, Grafická, k. ú. Smíchov, Praha 
5" pro územní řízení s následným uzavřením dohody o využití části pozemků parc. č. 

3110/23, parc. č. 3110/22 a parc. č. 4875/8, k. ú. Smíchov, ve svěřené správě MČ Praha 
5 

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s realizací stavby " Rozšíření sítě Plzeňská, Grafická, k. ú. Smíchov, Praha 5" pro 
územní řízení a uzavřením dohody o využití části pozemků parc. č. 3110/23, parc. č. 

3110/22 a parc. č. 4875/8 po dobu stavby o ploše 31 m2 na dobu 29 dní, v období 
4/2018 - 10/2018 za celkovou cenu ve výši 8.990 Kč, k. ú. Smíchov, pozemky ve 

svěřené správě MČ Praha 5 

II. Ukládá 

1. zabezpečit veškeré administrativní kroky k podpisu Dohody o využití části pozemků 

parc. č. 3110/23, parc. č. 3110/22 a 4875/8, k. ú. Smíchov, ve svěřené správě MČ Praha 
5 

Zodpovídá: Ing. Jan Jirsa, vedoucí Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 31.03.2018  

 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 

 
  



Stránka 21 z 37 
10. RMČ, dne 14.03.2018 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.03.2018  
číslo usneseni: 10/329/2018 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Ing. Ondřej Velek, předseda Kontrolního výboru,  
 
Kontrola plnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5, za období od 16. 2. do 28. 2. 2018  

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Konstatuje 

1. splnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5 dle přiložené přílohy 

II. Odkládá 

1. úkoly z usnesení č.: 5/194/2018 2.1., 7/249/2018, 2/61/2018 

III. Ruší 

1. úkol z usnesení č. 1/24/2018 

 
 

Poměr hlasování: 7/0/0 
 

  



Stránka 22 z 37 
10. RMČ, dne 14.03.2018 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.03.2018  
číslo usneseni: 10/330/2018 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Jan Trojánek, radní MČ Praha 5,  
 
Návrh na přidělení dotací pro podporu a rozvoj podnikání na území MČ Praha 5 v roce 
2018. 

 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s návrhem přidělení dotací v programu"Podpora a rozvoj podnikání na území MČ Praha 

5 v roce 2018" v celkové výši 215.195 Kč dle přílohy č. 1 

II. Schvaluje 

1. vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

2. rozpočtové opatření spočívající v převedení zbývajících finančních prostředků ve výši 
84.800 Kč do rozpočtové rezervy MČ Praha 5, podkapitola 1009, § 6409, položka 5901 

(nespecifikované rezervy). 

III. Ukládá 

1. předložit návrh na přidělení dotací na Podporu a rozvoj podnikání na území MČ Praha 5 

v roce 2018  ke schválení do Zastupitelstva MČ Praha 5 dle přílohy č. 1 (předkládaný 
přehled) 

Zodpovídá: Jan Trojánek, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 17.04.2018  

2. Zajistit rozpočtové opatření dle bodu II. 2. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Oboru ekonomického  

Termín plnění: 30.04.2018  

 
 
Poměr hlasování: 7/0/0 

 
  



Stránka 23 z 37 
10. RMČ, dne 14.03.2018 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.03.2018  
číslo usneseni: 10/331/2018 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Nebytová jednotka v nemovitosti Štefánikova 259/51, Praha 5 - dodatek DPH 

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor č. 52/0/OOA/NP/10 ze dne 
17. 12. 2010 na pronájem nebytové jednotky v přízemí nemovitosti Štefánikova 259/51, 

Praha 5 - Smíchov uzavřené s nájemcem: Em Hair s. r. o. IČO 059 90 921, kterým se 
navyšuje předepisované základní nájemné o zákonnou sazbu DPH 

2. Dodatek dle dobu I. 1. tohoto usnesení Rady městské části, který tvoří přílohu tohoto 

materiálu 

 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

  



Stránka 24 z 37 
10. RMČ, dne 14.03.2018 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.03.2018  
číslo usneseni: 10/332/2018 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Nebytový prostor sloužící podnikání v nemovitosti na adrese nám. Kinských 741/6, 
Praha 5 

 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 0073/0/ZOMI/16 ze dne 11. 08. 2016 

uzavřené nájemcem: Česká kondice s. r. o., IČO 041 99 383, K Červenému vrchu 678/1, 
Praha 6 na pronájem nebytového prostoru - prostoru sloužícího podnikání ev. č. 315 v 
nemovitosti nám. Kinských 741/6, Praha 5 - Smíchov a to dohodou k datu 31. 03. 2018 

2. dohodu ukončení nájmu dle bodu I. 1 tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto 
materiálu 

 
 
Poměr hlasování: 7/0/0 

 
  



Stránka 25 z 37 
10. RMČ, dne 14.03.2018 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.03.2018  
číslo usneseni: 10/333/2018 

 

21. bod programu 
Předkladatel: RNDr. Radomír Palovský CSc., radní MČ Praha 5,  
 
Schválení dodatku č. 3 ke smlouvě o poskytnutí programového vybavení 
DATACENTRUM 2 a jeho servisu č. 27/0/OSS/08 

 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí programového vybavení DATACENTRUM 2 a jeho 

servisu č. 27/0/OSS/08 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis dodatku č. 3 ke smlouvě o poskytování programového vybavení 

DATACENTRUM 2 a jeho servisu č. 27/0/OSS/08 

Zodpovídá: Bc. Petra Tesařová, vedoucí Odboru informatiky  

Termín plnění: 30.03.2018  

 
 

Poměr hlasování: 7/0/0 
 

  



Stránka 26 z 37 
10. RMČ, dne 14.03.2018 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.03.2018  
číslo usneseni: 10/334/2018 

 

22. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5,  
 
Zpráva o činnosti Obvodního ředitelství Městské Policie Praha 5 za rok 2017 

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. Zprávu o činnosti Obvodního ředitelství Městské Policie Praha 5 za rok 2017 

II. Ukládá 

1. předložit Zprávu o činnosti Obvodního ředitelství Městské Policie Praha 5 za rok 2017 
Zastupitelstvu MČ Praha 5 

Zodpovídá: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 17.04.2018  

 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

  



Stránka 27 z 37 
10. RMČ, dne 14.03.2018 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.03.2018  
číslo usneseni: 10/335/2018 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Jan Trojánek, radní MČ Praha 5,  
 
Přehled rozpočtových opatření 

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 - přesun rozpočtových 
prostředků (objem rozpočtu se nemění), provedená v souladu s ustanovením zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, § 16, 
ods. 3, písmeno a) a to: 

RO 28023 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 3.787,1 tis. Kč Odboru 

informatiky 
RO 28024 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 150 tis. Kč Odboru 

kancelář starosty 
RO 28025 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 50 tis. Kč Odboru 
sociálnímu 

RO 28026 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 1.628 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

RO 28029 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 316 tis. Kč Odboru správy 
veřejného prostranství a zeleně 

2. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 2 - zvýšení celkového objemu 

rozpočtu provedené v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, § 16, ods. 3, písmeno b) a to: 

RO 3014 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 136 tis. Kč Odboru školství 
RO 28027 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 284,8 tis. Kč Odboru 
školství 

RO 3011 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 61,1 tis. Kč Odboru 
kancelář starosty 

RO 3012 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 7.258 tis. Kč Odboru 
sociálnímu 
RO 28028 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 318,4 tis. Kč Odboru 

kancelář tajemníka 

 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
JUDr. P. Lachnit není přítomen při hlasování 

  



Stránka 28 z 37 
10. RMČ, dne 14.03.2018 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.03.2018  
číslo usneseni: 10/336/2018 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Ing. Pavel Richter, starosta MČ Praha 5,  
 
Změny v komisích Rady MČ Praha 5 

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Odvolává 

1. Danielu Sklenářovou z funkce tajemnice Redakční rady 

II. Jmenuje 

1. Elizabeth Drobotovou do funkce tajemnice Redakční rady 

 
 

Poměr hlasování: 6/0/0 
JUDr. P. Lachnit není přítomen při hlasování 

  



Stránka 29 z 37 
10. RMČ, dne 14.03.2018 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.03.2018  
číslo usneseni: 10/337/2018 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Vít Šolle, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ky příspěvkové 
organizace Základní škola Praha 5 - Hlubočepy, Pod Žvahovem 463, příspěvková 

organizace 

 
Rada městské části Praha 5 

 
I. Schvaluje 

1. vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ky příspěvkové 
organizace  Základní škola Praha 5 - Hlubočepy, Pod Žvahovem 463, příspěvková 
organizace 

2. oznámení vyhlášení konkurzního řízení v souladu s vyhláškou MŠMT č. 54/2005 Sb., v 
platném znění, na úřední desce a www stránkách MČ Praha 5, formou inzerátu v 

Učitelských novinách a na www stránkách Učitelských novin a dále bude zasláno na 
odbory školství městských částí v Praze a všechny základní a mateřské školy zřizované 
MČ Praha 5 

 
 

Poměr hlasování: 6/0/0 
JUDr. P. Lachnit není přítomen při hlasování 

  



Stránka 30 z 37 
10. RMČ, dne 14.03.2018 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.03.2018  
číslo usneseni: 10/338/2018 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Jan Trojánek, radní MČ Praha 5,  
 
Přidělení dotací v rámci dotačního programu "Rozvoj občanské společnosti a 
spolkové činnosti na území MČ Praha 5" pro rok 2018 

 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s návrhem přidělení dotací v rámci dotačního programu "Rozvoj občanské společnosti a 

spolkové činnosti na území MČ Praha 5" pro rok 2018 v celkové výši 300.000 Kč dle 
přílohy č. 1  

II. Schvaluje 

1. vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

III. Ukládá 

1. předložit návrh na přidělení dotací na "Rozvoj občanské společnosti a spolkové činnosti 
na území MČ Praha 5" pro rok 2018 ke schválení do Zastupitelstva MČ Praha 5 dle 
přílohy č. 1 

Zodpovídá: Jan Trojánek, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 17.04.2018  

 
 
Poměr hlasování: 6/0/0 

JUDr. P. Lachnit není přítomen při hlasování 
  



Stránka 31 z 37 
10. RMČ, dne 14.03.2018 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.03.2018  
číslo usneseni: 10/339/2018 

 

27. bod programu 
Předkladatel: RNDr. Radomír Palovský CSc., radní MČ Praha 5,  
 
Objednávka dodávky řešení rozhraní GINIS POST 

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. objednávku číslo 0027/OIN/18 ve výši 310.000 Kč bez DPH tj. 375.100 Kč s DPH pro 
společnost Gordic spol. s r. o., se sídlem Italská 35, Praha 2, IČO 479 03 783, na 

dodávku řešení rozhraní GINIS POST 

2. finanční krytí dle bodu I.1 které bude hrazeno z rozpočtové podkapitoly 0924, § 6171, 
položka 6111 (DNHM - Programové vybavení) ve výši 310.000 Kč bez DPH tj. 375.100 

Kč s DPH. 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis objednávky č. 0027/OIN/18 na dodávku řešení rozhraní GINIS POST 
statutárním zástupcem 

Zodpovídá: Bc. Petra Tesařová, vedoucí Odboru informatiky  

Termín plnění: 29.03.2018  

 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

  



Stránka 32 z 37 
10. RMČ, dne 14.03.2018 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.03.2018  
číslo usneseni: 10/340/2018 

 

28. bod programu 
Předkladatel: Jan Trojánek, radní MČ Praha 5,  
 
Podání žádosti o dotaci z 29. výzvy Operačního programu Praha - pól růstu, projekt: 
Řešení pro efektivní parkování obyvatel na území MČ Praha 5 

 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. žádost o dotaci na realizaci projektu "Řešení pro efektivní parkování obyvatel na území 

MČ Praha 5" 

II. Ukládá 

1. zajistit podání žádosti o dotaci z 29. výzvy Operačního programu Praha - pól růstu 

Zodpovídá: Mgr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního  

Termín plnění: 29.03.2018  

 
 
Poměr hlasování: 7/0/0 

 
  



Stránka 33 z 37 
10. RMČ, dne 14.03.2018 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.03.2018  
číslo usneseni: 10/341/2018 

 

29. bod programu 
Předkladatel: Ing. Pavel Richter, starosta MČ Praha 5,  
 
Doplnění usnesení 21/570/2017, ze dne 3. 5. 2017 Rozdělení kompetencí členů Rady 
MČ Praha 5 

 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. doplnění kompetencí Ing. Pavla Richtera, starosty (územní rozvoj, stavební řízení, 

zdravotnictví, PR) o investici "Bydlení pro seniory v domě s pečovatelskou službou"  
Kompetence ostatních členů rady se nemění. 

 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 

 
  



Stránka 34 z 37 
10. RMČ, dne 14.03.2018 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.03.2018  
číslo usneseni: 10/342/2018 

 

30. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Aktualizace stanovisko k prodeji pozemků parc.č. 1236/15, parc.č. 1235 a parc.č. 
1233/2, k.ú. Jinonice 

 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Revokuje 

1. usnesení RMČ č. 1/31/2018 ze dne 10. 1. 2018 

II. Souhlasí 

1. s prodejem pozemku parc č. 1236/15 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 208 m2, 
pozemek parc. č. 1235 – zahrada, zemědělský půdní fond o výměře 357 m2, část 

pozemku parc. č. 1233/2 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře cca 924 m2 (celková 
výměra pozemku 5233 m2), vše v k. ú. Jinonice ve vlastnictví hl. m. Prahy, s těmito 

podmínkami: 
- části pozemků, pod projektovanou příjezdovou komunikací k řadovým RD, budou 
ponechány ve vlastnictví hl. m. Prahy (resp. po vybudování komunikace bude tato 

předána hl. m. Praze), 
- zajištění logických návazností na stávající pěší vazby (přilehlý chodník podél 

komunikace Novoveská) 
- zajištění vyjádření Odboru ochrany životního prostředí MHMP 

III. Ukládá 

1. vedoucímu OMI sdělit Odboru hospodaření s majetkem Magistrátu hl. m. Prahy 
stanovisko 

Zodpovídá: Ing. Jan Jirsa, vedoucí Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 31.03.2018  

 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 

 
  



Stránka 35 z 37 
10. RMČ, dne 14.03.2018 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.03.2018  
číslo usneseni: 10/343/2018 

 

31. bod programu 
Předkladatel: Martin Slabý, 1. zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Smlouva o výpůjčce č. 9/18/365/0019 s Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, 
a.s. 

 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Smlouvu o výpůjčce č. 9/18/365/0019 s hlavním městem Prahou, zastoupené 

Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a. s., sídlem Řásnovka 770/8, Praha 1, 
IČO 03 447 286 

 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 

 
  



Stránka 36 z 37 
10. RMČ, dne 14.03.2018 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.03.2018  
číslo usneseni: 10/344/2018 

 

32. bod programu 
Předkladatel: Martin Slabý, 1. zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Schválení smlouvy k podlimitní veřejné zakázce s názvem "Praha 5 – Rekonstrukce 
dětského hřiště okrouhlík" 

 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o dílo k podlimitní veřejné zakázce s názvem "Praha 5 – 

Rekonstrukce dětského hřiště okrouhlík" s vybraným účastníkem, 
společností Gardenline s. r. o., se sídlem Šeříková 405/13, Litoměřice, IČO 272 63 827 

2. finanční krytí ve výši 10 mil. Kč, které bude zajištěno z ORJ 0241, § 3421, pol. 6121, 

ORG 80335 ze schváleného rozpočtu OSP pro rok 2018, dále bude zajištěno 
provedením rozpočtového opatření ve výši 4. 500 tis. Kč z ORJ 0241, § 3769, pol. 6121, 

ORG 410056 na ORJ 0241, § 3421, pol. 6121, ORG 80335 a ve výši 400 tis. Kč z ORJ 
0241, § 3745, pol. 5169 na ORJ 0241, § 3421, pol. 6121, ORG 80335. Zbylé finanční 
prostředky budou zajištěny z rezervy 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky směřující k podpisu smlouvy o dílo k podlimitní 

veřejné zakázce s názvem "Praha 5 – Rekonstrukce dětského hřiště okrouhlík", mezi 
vybraným účastníkem Gardenline s. r. o. a starostou MČ Praha 5 

Zodpovídá: Bc. Jan Zeman, vedoucí Odboru správy veřejného prostranství a zeleně  

Termín plnění: 25.04.2018  

2. zajistit rozpočtové opatření dle bodu I. 2.  

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Oboru ekonomického  

Termín plnění: 25.04.2018  

 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 

 

  



Stránka 37 z 37 
10. RMČ, dne 14.03.2018 

Začátek zasedání: 

10:00 

Konec zasedání: 

11:00 

 

Zapsal(a): 

L. Ulrychová 

 

Ověřovatelé: 

Bc. L Herold, zástupce starosty MČ Praha 5 

 

 

 

 

RNDr. Radomír Palovský, CSc., člen rady Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Pavel Richter 

Starosta MČ Praha 5 


